g mandum ., ifttd juramenti robur, latam aperit
viam.
fi=

ok Quia fi cuilibet licebit,Religionem, quameun-

e que voluerit affumere, cur & ipfi Regiidem non

51 liceret ¢ i vero Rex dicet,ita fe credere , quod ju-

T - ramentum, preter DEI preceptum faltum non te-

v net. Quod hi afferti Evangelici ipfi prohiberenon

o poflunt, quia apud illos re&ta , & indubitata pro-

h, pofitio eft : nihil effe recipiendum przter fcriptu-

t, ; ras. Oftendant igitur vel in S.Scriptura, ubinam

s aliquis Rex juraverit, {uper libertates fubditorum;

Ath vel quod DEUS prieceperit {ub juramento eas fpon-

s dere ? oftendant in quo nya'ngeh? feriptum fit i ne-
gni minem captivabimus, nifi jure vi&um. Oftendant
quisnam FProphetarum {cripfit nihil novi ftatuemus,

y A8 nifi cum‘cc}'n{eqfu Confiliariorum, & Nuntiorum.
po- Dicant in quo Pfalmo Rex David, {upra haflam ex-
4 tra finem Regni nobilitati quing; marcas pollicetur;
L & fic de cmteris libertatibus, & ita Rex Evange-
m , licus affertus , ex his rationibus, juramentum {fuum
s ra- levipendere , ac infringere totaliter poterit,
i H : .Q,ifa , i alia vota, utl ca{tntatxs & Religionis
Ser- nihili fibi ducunt, quam c¢b rationem juramentum
fuum deberet habere valorem ! cum fit idem vo-

Do- tum, quo Princeps vovet DEO- tefie: fe jura &
i libertates fuorum fub_dxtorum, plen‘é _confervatu-
féb- rum. Violato igitar juramento , E’_rws}egig & Sta-
SE. tuta ne'i’gra ai?letet & juxta E‘ixb{m Judlc_l'b‘lt'_., Pro-
g ut non ita pridem , quidam Capitaneus iitius feftz
. facere non dubitavit. 81 igitur Rexilla przjudicia
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attentaret , quid effet faciendum : ad vim recurre-
re non licet : Confeederatio enim obfat juxta quam
relinquendus effet in pace,& arbitrio fuo ; itaenim
credit. : :

Et fic in Polonia turbines , alij ad hanc, ca-
teri ad aliam partem accedent; ergo vel ad manus
deveniendum, vel libertatibus zterniim valedicen-
dum. His igitur rationibus, ut cuivis patet, ju-
ftis, in hanc Confeederationem non confentimus ,
im0 , bond confcientid confentire non poflumus,
fed antiquam fidem, quam ab Ecclefia Romana ac-
cepimus, firmiter , & conftanter tenendo, & glo-
riofos Parentes noftros imitando, qui turbulentis
illis temporibus Bohemicz Herefis, non permitte-
bant falfam Religionem, fed potitis eam prohibendo
& impediendo,pacem & concordiam in hoc Regno
confervirunt, penes antiquas Confoederationes fta-
mus, & fucceflores noftri fabunt &c:

Quam noftram Proteftationem ex Senatorio
Ordine, Dominus Albertus Kradisfki Caftellanys
Sieprcenfis figillabit. Ex Equeftri verd demanda-
vimus eam figillari Terreftri Sigillo, & deputavi-
mus ¢ medio Noftri Generofos, Jacobum Lyfakow-
fki Dapiferum Nurenfem , CapitaneumRaéigz’en-
fem, Nicolaum Kofubucki Notarium Terrefirem
Plocenfem, quatenus haac Proteflationem noftram
inA &is Caftrenfibus Plocenfibusingreffari facerent,
Ad&a funt hec Raéigiy in Conventu Generali Pa-
latinatfis Plocenfis, die 1, 7bris Anno 1573.
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Excerptum Literarum Cardinalis Ho-
fi ad Henvicum Valefium, cum Ora-
tores ¢ius admifernnt articnlum de Diffiden-
tibus. d. D. 1573. feriptarum.

Uid fcribam, aut quomodo? nefcio, fed nec
loqui fcio ; quod fa&um eft, probare non pof-
fum.” Itad; cum'ipfe neq; feribere jam, neq; loqui
fciam, ejus qui per excellentiam quandama Grz-
cis Theologus di€tus eft, Epiftolam viri & do&if:
fimi & S§S8. Majeflati Veftrz mitto » quam ut legi
fibi jubeat, fupplex oro, nam quod ego, fi prxfens
adeffem , diturus fuiffem, dicet hoc vir ille San-
&illimus, atd; de&ifimus, ego nihil aliud habeo ,
quod dicam, quam peccatum efle graviter,

Hoc me confolatur, qudd non Herodem Re-
gem habemus,qui qudd impié promifit, majore cum
fcelere adimplevit: fed eum, quem ad Regem Da-
vid acceflurum, quam proximée {fperamus. Ju-
ravit & ille fe Nabal occifurum, quadam execra-
tione, fed cum magpa laude {ua, quod incautéju-
ravit, non prazftitit. Hic non unus Nabal occiden-
dendus promittitur fed multa millia animarum, in
Diaboli poteflarem trahenda.

Supplex Majeftatem Veftram peto ficut Pe-
trum peccando eft fecuta, fic & pro peccato fue
fatisfaciendo Petrum imitetur,errorem fuum corri-
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gat, & feiat, quod juramentum non eft vinculum
iniquitatis , nec allius abfolutionis indigere fe ab
+ hoc juramento fibi certo perfvalum habeat. Quan-
doqmdem caffa & irrita {unt omnia omni jure, qua
per Majeftatem Tuam partim confideraté facta funt.
Hzcego cum magno animi mei dolore Scribo,tan-
quam Cardinalis & Epilcopus, cui nil falute ani-
mz {ui Regis & Dmmm prius effe debet, & anti-
q&uas.,
Quzfo ut in eam, in quam feribuntur , partem
aC‘Clpqu, quod eam tantd libentius falturam mihi
perivadeo, qudd extortum hoc ab illo juramentum
effe non impetratum fcio. Quo majorem 1n Do-
mino {pem, & fidgciam habeo collocatam qudd bzc
mea admonitiuncula ex fummo meo ftudio, & ob-
fervantia erga Majeftatem veftram profelta boni
fic confultura , & quam omnes Chriltiani Catholi-
ci, deillius in fide Otthodoxa tuenda, conferyan-
da, & propaganda,omniq; perfidiarum genere pro-
cul ex Regno fuo propulfando, {pem & expelta-
tionem conceperunt, cam non fallet unquam fed
magis in dies, atq; magis confirmabic. Datum 19.

O&obris Anno 1573+
XV.

Decretum ex Synodo Provinciali Gnefuenfi

[ Tacobo W charifki Arcos-Epifiopo Guefenfs,
Petricovie 1578. Contra Cow{k!e rationem.
Ex Conftit: b)noda] lib: 1. De Fidei
Vaitate fol. 7
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um_ 2 Uia hufc profeffioni fidei nihil magis adverfa-
ab %;x » quam foedus illud tempore Interregni an-

an- te elettionen; Sereniflimi Regis Henrici in Convo-
jue catione Varfavienfi conceptum ; propterca ad ex- :
int. cunerandas confcientias , & puritatem fdei Chrifti- 3
an- anz coofervandam, apérté S, Synodus ‘profitetur ,
ani- foedus illud reclamantibus Ordine Eclefiaftico &
nti- Catholicis ; & contra piam ipfius Regis voluntatem,